

Nr 818

Av herr Engkvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 82, med förslag till förordning om ändring i rusdrycksförsäljningsförordningen den 26 maj 1954 (nr 521), m. m.

(Lika lydande med motion nr 670 i Första kammaren)

1959 års utskänkingsutredning, vars uppdrag var att framlägga förslag till förenklingar i utskänkingslagstiftningen, har i fråga om självbetjäningens principen vid utskänkning av rusdrycker föreslagit förbud mot att utskänkning av sprit och vin sker med tillämpning av självbetjäning. Undantag skulle kunna göras beträffande sådan utskänkning av vin som icke äger rum i samband med utskänkning av spritdrycker. Därvid skulle enligt detta förslag kommunalt veto gälla.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 82 till innevarande års riksdag har föreslagits att självservering skall kunna godtagas i fråga om såväl spritdrycker som starköl. Departementschefen anför att en så radikal åtgärd som den som utskänkingsutredningen förordar bör undvikas, i varje fall tills vidare. I propositionen föreslås i stället att självservering av rusdrycker skall få anordnas efter godkännande av utskänkingsintendenten.

Departementschefen utgår emellertid från att självserveringarna liksom drinkbarerna bör ägnas särskild uppmärksamhet från de övervakande myndigheternas sida. Därvid anføres att detta synes motiverat inte minst med hänsyn till den större betydelse den måltidsfria utskänkningen kan väntas få. Vi delar denna mening men vill dessutom framhålla att vi anser det angeläget att avvakta utvecklingen på utskänkingsområdet innan det sker ett godtagande av förslaget att självservering må gälla även spritdrycker. Det nykterhetspolitiska läget bjuder enligt vår mening till största varsamhet när det gäller åtgärder vilkas verkningar kan vara svåra att överblicka. Inte minst ungdomens ökade alkoholvanor är ägnade att inge bekymmer och bör beaktas i detta sammanhang.

Vi förordar därför att 46 § mom. 3 i rusdrycksförsäljningsförordningen erhåller sådan lydelse som föreslagits av 1959 års utskänkingsutredning. Därigenom skulle de olägenheter vi härovan påtalat kunna undanröjas.

Med stöd av vad som här anförts hemställer vi,

att förslaget om självservering av spritdrycker avvisas och att vederbörande utskott måtte utarbeta härför nödvändig lagtext.

Stockholm den 2 april 1963

Gunnar Engkvist

Stig Alemyr

Gunnel Olsson

Tekla Torbrink

Viola Sandell

Alvar Andersson

i Knäred

Olof Hammar

Einar Rimmerfors